



THE BROOKER GROUP PUBLIC COMPANY LIMITED

26th Floor, The Trendy Building, 10/190-193 Soi Sukhumvit 13, Sukhumvit Road, Klong Toey Nua,
Wattana, Bangkok 10110 Tel: (662) 168-7100 Fax: (662) 168-7111-2
<http://www.brookergroup.com>

วันที่ 11 พฤษภาคม 2564

เรื่อง นำส่งงบการเงินและชี้แจงผลประกอบการไตรมาสที่ 1 ปี 2564

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท บรูกเกอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ขอนำส่งงบการเงินสำหรับไตรมาสที่ 1 ปี 2564 (สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564) ที่ผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีแล้ว บริษัทฯ ขอรายงานผลประกอบการสำหรับงวดดังกล่าวของบริษัทฯ เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนดังนี้

สำหรับงวด 3 เดือน รายได้รวมเพิ่มขึ้นจาก 52.57 ล้านบาทในปี 2563 เป็น 264.62 ล้านบาทในปี 2564 คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 403.37 ขณะที่ค่าใช้จ่ายรวมลดลงจาก 416.52 ล้านบาทในปี 2563 เป็น 57.55 ล้านบาทในปี 2564 คิดสัดส่วนร้อยละ 86.18 ทำให้มีกำไรสุทธิในปี 2564 เป็น 182.14 ล้านบาทจากขาดทุนสุทธิ 309.00 ล้านบาทในปี 2563 ทำให้มีกำไรต่อหุ้นเป็น 0.03 บาทเมื่อเปรียบเทียบกับขาดทุนสุทธิต่อหุ้น 0.05 ในช่วงเดียวกันของปีก่อน

สรุปผลการดำเนินงานรวม

1. รายได้รวม

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีรายได้รวมเป็น 264.62 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก 52.57 ล้านบาท จำนวน 212.05 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 403.37 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน

1.1 รายได้จากการขายและการบริการ

รายได้จากการขายและการบริการสำหรับปี 2564 จำนวน 37.39 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก 11.84 ล้านบาท จำนวน 25.55 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 215.79 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนเนื่องจากปี 2563 โครงการหลายโครงการของฝ่ายที่ปรึกษาด้านธุรกิจและการเงินอยู่ระหว่างดำเนินการ ท่ามกลางความไม่แน่นอนทางเศรษฐกิจจากการแพร่ระบาดของไวรัสโควิด-19

มีกำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงินอื่นเพิ่มขึ้นจำนวน 177.89 ล้านบาท กำไรจากการขายจากการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงินอื่นเพิ่มขึ้นจำนวน 4.46 ล้านบาท รายได้เงินปันผลรับเพิ่มขึ้น 8.30 ล้านบาท ดอกเบี้ยรับลดลงเป็นจำนวน 0.29 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน

1.2 รายได้อื่น

รายได้อื่นรวมของปี 2564 จำนวน 27.42 ล้านบาท ลดลงจาก 31.29 ล้านบาท จำนวน 3.87 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 12.37 ประกอบด้วย

- กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศลดลงจำนวน 0.70 ล้านบาท
- รายได้อื่นลดลง 3.17 ล้านบาท

2. ค่าใช้จ่าย

ค่าใช้จ่ายรวมของปี 2564 จำนวน 57.55 บาท ลดลงจาก 416.52 ล้านบาท จำนวน 358.97 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 86.18 เป็นผลสืบเนื่องจาก

2.1 ต้นทุนขายและบริการลดลงจำนวน 0.97 ล้านบาท จากจำนวน 13.49 ล้านบาท เป็น 12.52 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 7.19 เนื่องจากสาเหตุใหญ่ๆ ดังนี้

- ค่าที่ปรึกษาและค่าจัดการบริหารลดลงจำนวน 0.97 ล้านบาท

2.2 ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารเพิ่มขึ้นจำนวน 35.09 ล้านบาท จาก 9.33 ล้านบาท เป็น 44.42 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 376.10 เนื่องจากสาเหตุใหญ่ๆ ดังนี้

- ผลประโยชน์พนักงานและผู้บริหารเพิ่มขึ้น 5.0 ล้านบาท
- ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญเพิ่มขึ้น 24 ล้านบาท

2.3 ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงินอื่นลดลง 382.71 ล้านบาท

2.4 ขาดทุนจากการขายจากการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงินอื่นลดลง 9.98 ล้านบาท

2.5 ต้นทุนทางการเงินลดลง จำนวน 0.39 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายชาญ บุลกุล)

กรรมการผู้อำนวยการ